

N:o 82.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 Maj 1893.

— — — — Andra Kammaren — 2 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anslag till utvidgande af kasernetablissemmentet i Östersund och Svea ingenjörbataljons härvarande kasernetablissemment äfvensom till uppförande af ett nytt kasernetablissemment för Norrlands trängbataljon m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

Till Konungen.

Under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för den 20 januari innevarande år har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag till Riksdagen aflåten proposition (n:o 14) föreslagit Riksdagen att medgifva,

att af den för de s. k. gardestomterna inflytande köpesumma måtte få användas, till utvidgning af kasernetablissemmentet i Östersund 645,000 kronor, till uppförande af ett nytt kasernetablissemment för Norrlands trängbataljon 355,000 kronor samt till erforderliga utvidgningar af Svea ingenjörbataljons härvarande kasernetablissemment 85,000 kronor, med rätt för Eders

Kongl. Maj:t att i mån af behof till anskaffande af nödiga inventarier för etablissemnet i Östersund och för Norrlands trängbataljons kasernetablissemnt anvisa möjligen uppstående öferskott å de sålunda för nämnda byggnadsarbeten anslagna medel,

afvensom att vid bifall dertill bemyndiga Eders Kongl. Maj:t att intill ett belopp af 1,085,000 kronor utaf tillgängliga medel förskjuta hvad som för ifrågavarande ändamål kunde erfordras.

Uppförande af ifrågavarande kasernbyggnader betingas, enligt Riksdagens mening, uppenbart af den af Riksdagen beslutade härorganisationen och den i sammanhang dermed Riksdagen förelagda och af Riksdagen utan anmärkning lemnade öfvergångsplanen.

Af dessa byggnadsföretag synes i synnerhet den föreslagna utvidgningen af kasernetablissemnet i Östersund för Norrlands artilleriregemente vara af omedelbar nödvändighet påkallad. Den af 1891 års Riksdag beslutade kasernbyggnaden derstädes, som ännu ej är afslutad, är nemligen endast afsedd för 2 batterier; och erfordras enligt öfvergångsplanen för nämnda regemente kasernutrymme år 1894 för ytterligare 17 underofficerare, 7 spel, 300 menige samt 6 egna, 112 stam- och 84 legda hästar. Att åt en så stor truppstyrka bereda inqvartering i Östersund torde möta nästan öfvervinneliga svårigheter samt i alla händelser medföra afsevärda kostnader. Vid sådant förhållande har Riksdagen ansett sig nu böra fatta beslut om vidtagande af ifrågavarande kasernutvidgning. Kostnaderna därför, som enligt ett i arméförvaltningen uppgjort kostnadsförslag skulle uppgå till 645,000 kronor, torde emellertid, med hänsyn till, bland annat, att byggnadsställningar, maskiner, redskap m. m. redan finnas å platsen, kunna nedbringas till 600,000 kronor.

Uppsättning af Norrlands trängbataljon skall jemväl enligt öfvergångsplanen begynna år 1894. Då emellertid den styrka, för hvilken enligt ofvan åberopade statsrådsprotokoll erfordras kasernutrymme under nämnda år, nemligen 16 underofficerare samt 64 korporaler och menige, är jemförelsevis mindre betydande, har Riksdagen icke ansett nödvändigt att, innan förläggningssorten blifvit bestämd och med hänsyn dertill fullständiga kostnadsförslag och ritningar för etablissemnet blifvit uppgjorda, beslut om uppförande redan nu fattas, utan torde tillsvidare inqvartering för förenämnda styrka kunna beredas.

Hvad åter angår de till följd af beslutet om uppsättande af ett särskildt parkkompani föreslagna utvidgningarna af Svea ingenjörbataljons kasernetablissemnt synes, med afseende derå att det kasernutrymme, som nu är manskapet beredt, är väl knappt samt plats för det ökade antalet hästar alldeles saknas, lämpligt att icke uppskjuta verkställande af detta,

mindre omfattande byggnadsföretag. Kostnaderna därför, som i synnerhet beträffande det nya fordonsförrådet och förändring af det nuvarande fordonskjulet till stall, synas väl höga, har Riksdagen ansett kunna nedbringas till 70,000 kronor.

Då försäljningen af de så kallade gardestomterna icke synes så fortgå, att å köpesumman lämpligen böra göras anvisningar till hela det belopp, 670,000 kronor, som Riksdagen för berörda kasernbyggnader nu velat anvisa, har Riksdagen, som vunnit upplysning att reservationerna å anslaget till värfvade arméns rekrytering och aflöning, efter afdrag af 300,000 kronor som af nämnda reservationer år 1891 anvisats för uppförande af kasernetablissemnetet i Östersund för en artilleridivision, nu uppgå till 490,000 kronor, ansett, att af dessa reservationer ett belopp af 300,000 kronor bör för utvidgningen af kasernetablissemnetet i Östersund användas. Som framställning i ämnet emellertid icke föreligger, saknar Riksdagen anledning derutinnan fatta beslut, men förväntar, att Eders Kongl. Maj:t i vederbörlig ordning derom skall väcka förslag. Återstoden af det belopp, Riksdagen ansett böra för ofvanberörda kasernbyggnader nu anvisas, eller tillsammans 370,000 kronor, torde deremot böra utgå af den för de så kallade gardestomterna inflytande köpesumman.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen *dels* medgifvit: att för erforderlig utvidgning af kasernetablissemnetet i Östersund må, under vilkor att kostnaderna för denna utvidgning kunna nedbringas till 600,000 kronor, af den för de så kallade gardestomterna inflytande köpesumma användas ett belopp af 300,000 kronor;

att af berörda köpesumma må till erforderliga utvidgningar af Svea ingenjörbataljons härvarande kasernetablissemnet användas ett belopp af 70,000 kronor; samt

att Eders Kongl. Maj:t må ega att i mån af behof till anskaffande af nödiga inventarier för kasernetablissemnetet i Östersund anvisa möjligen uppstående öfverskott å de medel, som sålunda blifvit för nämnda byggnadsarbeten anslagna;

dels bemyndigat Eders Kongl. Maj:t att intill ett belopp af 370,000 kronor utaf tillgängliga medel förskjuta hvad som för omförmälda ändamål kan erfordras;

dels ock beslutit att icke för närvarande bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning, så vidt den afser anvisande af medel till uppförande af ett kasernetablissemnet för Norrlands trängbataljon.

Stockholm den 2 maj 1893.

Med undersåtlig vörndnad.